del Proyecto, de fecha 23 de diciembre de 2024. 

12. Que, de acuerdo con el convenio referido, la Subsecretaría de Previsión Social 

adjudicó la suma de $100.000.000.- (cien millones de pesos), para la ejecución 

del proyecto, de los cuales el ejecutor utilizó y rindió oportunamente $99.677.995.- 

(noventa y nueve millones seiscientos setenta y siete mil novecientos noventa y 

cinco pesos), dejando el saldo de $322.005.- (trescientos veintidós mil cinco 

pesos), sin utilizar. 

13. Que, según lo consignado en el memorándum antes señalado, la Coordinadora 

Nacional del Fondo para la Educación Previsional ha certificado que el ejecutor ha 

dado cumplimiento conforme a cada una de las obligaciones asumidas en el

[...]

bienes muebles con los recursos aportados por el Fondo para la Educación 

Previsional.  

3. DEVUÉLVASE y cancélese por parte de la Subunidad de Tesorería la garantía 

que fue constituida por el ejecutor, para asegurar el fiel y oportuno cumplimiento 

de sus obligaciones. 

4. LIBÉRESE la suma de $322.005.- (trescientos veintidós mil cinco pesos), del 

Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 002, del Fondo para la Educación Previsional, 

correspondiente al presupuesto de la Subsecretaría de Previsión Social para el 

año 2024. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

POR ORDEN DEL SUBSECRETARIO DE PREVISIÓN SOCIAL